
   

Stránka 1 z 4 
 

Číslo smlouvy SML/3606/2016 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
Obchodní firma: KLIKA – BP, a.s. 
se sídlem:  8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava 
zastoupena:  Ing. Richardem Kadlecem, členem představenstva a Jiřím Kloučkem,  

členem představenstva  
IČ: 25555316 DIČ: CZ25555316  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 115-0597900297/0100  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6348 
Kontaktní osoba: Bc. Jakub Bulant, tel.: 597 304 221, 724 239 961, e-mail: jakub.bulant@klika.cz 
 
(dále jako „prodávající“) 

a 

Statutární město Přerov 
se sídlem:  Bratrská 709/34, 750 02 Přerov 
zastoupené:  Mgr. Petrem Karolou, vedoucím odboru vnitřní správy, na základě pověření dle části 
IV, bodu 4, písm. a) vnitřního předpisu č. 4/2011 - Organizační řád, kterým se vymezují kompetence 
Magistrátu města Přerova 
IČ: 00301825 DIČ: CZ00301825 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1884482379/0800 
Kontaktní osoba: Jaromír Otáhal, tel.: 581 268 430, 607 031 083, e-mail: jaromir.otahal@prerov.eu  
 
(dále jako „kupující“) 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU  

I. Předmět dodávky  

Předmětem této smlouvy je požárně bezpečnostního zařízení pro ochranu majetku, dle specifikace 
níže, dále jen „zboží“ nebo „předmět koupě“.  
 
1) Požární ucpávky kabelových průchodů dle pasportu požárně bezpečnostního řešení  

(dále jen „PBŘ“), 
2) Požární předstěna dle PBŘ, 
3) Ochranné truhlíky na 6 zapuštěných stropních svítidel dle PBŘ, 
4) Dva přenosné hasicí přístroje sněhové s náplní 5 kg CO2 dle PBŘ, 
5) Návrh, montáž a zprovoznění aerosolového samočinného hasicího zařízení dle PBŘ 

o Zadavatel si vyhrazuje, aby oba chráněné prostory měly: 
� jednotnou ústřednu elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) s ovládáním 

samočinného hasicího zařízení (dále jen „SHZ“) obou chráněných místností s 
napojením na pult centrální ochrany Městské policie Přerov, 

� generátory aerosolu v nezbytném množství, 
� dvousmyčková závislost opticko-kouřových detektorů kouře pro spuštění SHZ, 
� 1 tlačítko pro manuální elektrické spuštění SHZ (pro každou místnost), 
� 1 tlačítko pro manuální elektrické blokování (pro každou místnost), 
� 1 zařízení pro světelnou a akustickou signalizaci na chodbě u dveří do místnosti 

pro první i druhý stupeň ochrany (pro každou místnost), 
� 1 zařízení pro akustickou signalizaci uvnitř místnosti (zvonek) pro první i druhý 

stupeň ochrany (pro každou místnost), 
� popř. další nezbytná technologická zařízení SHZ. 

 



   

Stránka 2 z 4 
 

Poznámka: Další technické a organizační náležitosti, jako naprogramování funkce EPS, SHZ, 
uvědomění na pult centrální ochrany apod. budou řešeny individuálně během plnění předmětu koupě. 
 
6) Předání kompletní dokumentace k provozu PBZ. 
7) Školení 3 osob pro obsluhu zřizovaného PBZ. 

 
Prodávající se zavazuje v této smlouvě specifikovaný předmět koupě dodat včas a řádně za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

Kupující se zavazuje převzít tento předmět koupě a zaplatit za něj v této smlouvě sjednanou kupní 
cenu. 

II. Cena předmětu dodávky  

Celková cena dodávky: 

Celková cena bez DPH činí: 390.735,62 Kč 

DPH: 82.054,48 Kč 

Celková cena včetně DPH:   472.790,10 Kč 

Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a v souladu s platnými 
cenovými předpisy. Obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu koupě na místo určení. 
Cenu lze překročit pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH.  

III. Platební podmínky 

Kupující je povinen zaplatit za dodaný předmět koupě kupní cenu uvedenou v čl. II této smlouvy  na 
základě daňového dokladu – faktury zaslané prodávajícím na adresu kupujícího. Splatnost faktury je 
21 dnů. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo opraveného dokladu 
kupujícímu. 

Prodávající se zavazuje vystavit po dodání předmětu koupě daňový doklad do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí 
předmětu koupě kupujícím a oboustranným podepsáním dodacího listu vystaveného prodávajícím. 

IV. Dodací lhůta, místo plnění 

PProdávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy ve lhůtě do 31. 03. 2017. 

Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujícího uvedenou záhlaví této smlouvy o 
přesném termínu dodání předmětu koupě.  

Místem plnění je Magistrát města Přerova, Bratrská 709/34, 750 02 Přerov. 

V. Realizace předmětu smlouvy 

Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny, tj. připsáním celé 
částky rovnající se kupní ceně uvedené v čl. II této smlouvy na účet prodávajícího. Nebezpečí škody 
na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 
 
Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě bezplatně do místa určeného kupujícím. Kupující je 
povinen poskytnout k tomuto prodávajícímu náležitou součinnost. Dodání předmětu koupě se 
uskuteční jeho předáním a převzetím na základě předávacích/licenčních protokolů. 
 



   

Stránka 3 z 4 
 

Kupující provede kontrolu zboží při dodání a převezme zboží, které neobsahuje vady. Pokud zboží 
neodpovídá specifikaci uvedené v čl. I. této smlouvy, je poškozeno nebo jsou porušeny originální 
obaly zboží, není kupující povinen toto zboží převzít. Smluvní strany jsou v tomto případě povinny 
vyhotovit a podepsat protokol, který bude obsahovat soupis všech vad zjištěných při dodání zboží 
kupujícím. Prodávající je povinen do 7 dnů od podpisu tohoto protokolu dodat zboží nové, nahrazující 
nepřevzaté vadné nebo chybějící zboží. 

VI. Sankční ujednání 

V případě nedodržení termínu dodání dle článku IV. této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% ze sjednané ceny plnění bez DPH za každý den prodlení.  
 
Smluvní pokuta se stává splatnou dnem stanoveným ve výzvě kupujícího k její úhradě, případně 
dnem, kdy byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení proti prodávajícímu, pokud byl tento 
návrh podán před doručením výzvy k úhradě smluvní pokuty prodávajícímu. Úhradou smluvní pokuty 
nezaniká nárok kupujícího na náhradu vzniklé škody. 
 
V případě prodlení se zaplacením kupní ceny dle čl. III této smlouvy, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení na základě nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

V případě, že je prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy déle než 7 dní, je 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 
Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Práva a povinnosti smluvních stran, výslovně v této smlouvě neupravená, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna objednatelem v 
Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje odeslat smlouvu společně s 
metadaty správci registru smluv bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy, nejpozději do 30 dnů 
od jejího uzavření. 

Usnesením Rady města Přerova č.515/20/4/2015 ze dne 11. června 2015 bylo schváleno nastavení 
výdajového účtu města číslo 27-1884482379/0800 jako účtu transparentního. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí s tím, že o platbách, které budou provedeny prostřednictvím tohoto účtu, budou 
veřejnosti dostupné informace na stránkách bankovního ústavu v jaké výši, komu a za jakým účelem 
byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném dojednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž obdrží jedno vyhotovení prodávající a dvě 
vyhotovení kupující. 

Změny této smlouvy jsou možné jen ve formě písemných, číslovaných dodatků. 

 

 

 

 



   

Stránka 4 z 4 
 

Přílohy:  
Příloha č.1 Dodatečné informace č. 1 Veřejné zakázky malého rozsahu – Požárně bezpečnostní 
zařízení 
Příloha č.2 Dodatečné informace č. 2 Veřejné zakázky malého rozsahu – Požárně bezpečnostní 
zařízení 

 

V Jihlavě dne …………….…. V Přerově dne …………….…. 

Prodávající  Kupující 
 
 
………………………………… ....…………………………… 
        Ing. Richard Kadlec   Mgr. Petr Karola 
        člen představenstva  vedoucí odboru vnitřní správy 
 
 
 
…………………………………  
              Jiří Klouček    
        člen představenstva   
 
  


